РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ЯЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЯЛЫМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  24.03.2022 г.                    		   № 1
с.Ялым

Об исполнении бюджета Ялымского сельсовета
за  2022 год

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 46 Устава Ялымского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Ялымском сельсовете, с учетом рекомендаций публичных слушаний,  Ялымская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ялымского сельсовета за 2022 года
Доходы назначено 5376372,26 руб., исполнено 5371344,01 руб.
Расходы назначено 5926535,90 руб., исполнено 5534319,20 руб.
            2. Решение опубликовать в газете «Сельские новости».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социальным вопросам Ялымской сельской Думы.

Председатель Ялымской сельской Думы                                                         Н.Г.Найданова

Глава Ялымского сельсовета                                                                             О.Ф.Зайцева

                             Приложение
                                                                        к решению Ялымской сельской Думы
от  24.03.  2023 года № 1 «Об исполнении
                                                                   бюджета Ялымского сельсовета за
                           2022 год»

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	5376372,26
	5371344,01
	115204,44

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	41 000,00
	51406,37
	125,4%

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	64,19

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	91,18

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	17,69

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	538000,00
	604241,78
	112,3%

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	3 000,00
	3263,84
	108,8%

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	717000,00
	657151,19
	91,6%

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-67 000,00
	-69324,08
	103,5%

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	70 000,00
	56035,04
	80,0%

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-
	48,62

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	25 000,00
	26780,72
	107,1%

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	744,62

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	16 000,00
	35447,50
	221,5%

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	-
	1077,90

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	474 000,00
	86 859,50
	18,32%

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	3359,78

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	099 2 02 15001 10 0000 150
	138 540,00
	138540,00
	100%

	010
	099 2 02 15002 10 0000 150
	3256062,00
	3256062,00
	100%

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	099 2 02 30024 10 0000 150
	14,00
	14,00
	100%

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	099 2 02 35118 10 0000 150
	106 000,00
	83500,00
	78,8%

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	010
	099 2 02 49001 10 0000 150
	66 756,26
	66 756,26
	100%

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	010
	099 2 02 49999 10 0000 150
	2 000,00
	2 000,00
	100%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	099 2 07 05030 10 0000 150
	30 000,00
	1 109,33
	37,0%

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	5926535,90
	5534319,20
	392216,70

	в том числе:

	200

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 51 3 01 83700 120
	313965,02
	313965,02
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 51 3 01 83700 121

	223896,01

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 51 3 01 83700 129

	90069,01

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 51 3 01 88900 120
	93532,30
	76709,74
	79,5%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0102 51 3 01 88900 121

	76709,74

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0104 51 3 01 83700 120
	53158051
	531580,51
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0104 51 3 01 83700 121

	410939,47

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0104 51 3 01 83700 129

	120641,04

	  Межбюджетные трансферты
	200
	099 0104 51 3 01 83700 500
	218 000,00
	218 000,00
	100%

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	099 0104 51 3 01 83700 540
	218 000,00
	218 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0104 51 3 01 89000 240
	183027,25
	125504,97
	68,6%

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0104 51 3 01 89000 242

	22852,20

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0104 51 3 01 89000 244

	34848,28

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	099 0104 51 3 01 89000 247

	67804,49

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0113 51 5 01 16100 240
	14,00
	14,00
	100%

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0113 51 5 01 16100 244
	14,00
	14,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0113 51 6 01 85820 240
	2 000,00
	2 000,00
	100%

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0113 51 6 01 85820 244

	2 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0113 51 6 01 89200 240
	28 962,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0113 51 6 01 89200 244
	28 962,00
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	099 0113 51 6 01 89200 850
	1 038,00
	1 038,00
	100%

	  Уплата иных платежей
	200
	099 0113 51 6 01 89200 853
	1 038,00
	1 038,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0203 51 1 01 51180 120
	68781,07
	68781,07
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0203 51 1 01 51180 121

	52827,24

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0203 51 1 01 51180 129

	15953,83

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0203 51 1 01 51180 240
	37218,93
	14718,93
	39,5%

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0203 51 1 01 51180 242

	6431,04

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0203 51 1 01 51180 244

	8287,89

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 83600 120
	138 540,00
	138540,00
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 83600 121

	138540,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 83700 120
	1232999,72
	1232999,72
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 83700 121

	917369,04

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 83700 129

	315630,68

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	099 0310 03 0 01 83700 850
	22004,00
	22004,00
	100%

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	099 0310 03 0 01 83700 851

	22004,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 120
	3167,70
	3167,70
	100%

	    Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 121

	2432,94

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 129

	734,76

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0310 03 0 01 88700 240
	160979,86
	157814,71
	98,0%

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0310 03 0 01 88700 242

	6073,08

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0310 03 0 01 88700 244

	145747,20

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 247

	5994,43

	  Исполнение судебных актов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 830
	2510,07
	2510,07
	100%

	  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	099 0310 03 0 01 88700 831

	2510,07

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	099 0310 03 0 01 88700 850
	31110,07
	31110,07
	100%

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	099 0310 03 0 01 88700 851

	18482,50

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	099 0310 03 0 01 88700 852

	11530,00

	  Уплата иных платежей
	200
	099 0310 03 0 01 88700 853

	1097,57

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0401 51 2 01 LП020 120
	66758,26
	66758,26
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0401 51 2 01 LП020 121

	51272,08

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0401 51 2 01 LП020 129

	15484,18

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0409 01 0 03 87200 240
	1642236,39
	1385387,88
	84,4%

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0409 01 0 03 87200 244

	1281360,07

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	099 0409 01 0 03 87200 247

	104027,81

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0804 02 5 01 83700 120
	937512,75
	937512,75
	100%

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0804 02 5 01 83700 121

	720368,45

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	099 0804 02 5 01 83700 129

	217144,30

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	099 0804 02 5 01 88500 240
	210600,00
	204203,80
	97,0%

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	099 0804 02 5 01 88500 242

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	099 0804 02 5 01 88500 244

	172559,30

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	099 0804 02 5 01 88500 247

	31644,50

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-550 163,64
	-162975,09
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	550 163,64
	162975,19
	377261,17

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	550 163,64
	162975,19
	377261,17

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	550 163,64
	162975,19
	377261,17

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-5 376 372,26
	-5 385 353,71
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 376 372,26
	-5 385 353,71
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-5 376 372,26
	-5 385 353,71
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-5 376 372,26
	-5 385 353,71
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 376 372,26
	-5 385 353,71
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	5926535,90
	5548328,90
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5926535,90
	5548328,90
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	5926535,90
	5548328,90
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	5926535,90
	5548328,90
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	5926535,90
	5548328,90
	X